

fieldset { width: 100%; min-width: 0; }fieldset { padding: 0; margin: 10px 0 10px 0; border: 0; min-width: 0; }legend { display: block; width: 100%; padding: 0; margin-bottom: 18px; font-size: 16px; line-height: inherit; color: #666; border: 0; border-bottom: 1px solid #e5e5e5; font-weight: bold; font-family: Calibri !important; }.preview { background-color: #FFFFFF; color: #000000; font-family: Calibri !important; font-size: 12pt; }.preview h1, h2, h3, h4, h5, h6 { display: block; font-weight: bold; }.preview ul, ol { padding: 0; margin-inline-start: 2em; list-style: auto; }.td, th { padding: 3px !important; } SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA GERÊNCIA DE TECNOLOGIA ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SISLOG109318 Número do Processo - SEI202400005033712 TABELA DE ITENS E METODOLOGIA

ADOTADA Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto estadual nº 9.900, de 07 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial. Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir: Item Descrição Quant. Unidade de Medida Inc. I - Banco de Dados -Secretaria de Estado da Economia- Notas Fiscais Eletrônicas (até 180 dias) Inc. II - Portal de Compras Governamentais de Goiás - COMPRASNET.GO Inc. III - Banco de Preços Inc. IV - Sites Eletrônicos especializados de domínio amplo (até 360 dias) Inc. V - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preço Inc. VI - Fornecedores Resultado da Estimativa Preço Unitário Média 1 Mouse óptico USB (sem ser mini mouse) 400 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 19,90 - Não utilizado R\$ 19,50 R\$ 21,00 R\$ 22,10 R\$ 20,38 2 Estabilizador - 1000 VA 26 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 316,00 - Não utilizado R\$ 352,10 R\$ 348,00 R\$ 359,00 R\$ 334,51 3 Teclado USB 40 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 29,90 - Não utilizado R\$ 32,00 R\$ 32,00 R\$ 32,90 R\$ 30,46 4 Conector RJ 45 5e Macho 1000 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 1,33 - Não utilizado R\$ 1,00 R\$ 1,10 R\$ 1,10 R\$ 1,18 5 Conector RJ 45 5e Fêmea 95 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 16,10 - Não utilizado R\$ 16,00 R\$ 22,00 R\$ 18,00 R\$ 36,05 6 Cabo de Rede F/Utp Cat5e Blindado (CX) 4 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 998,11 - Não utilizado R\$ 960,00 R\$ 980,00 R\$ 969,00 R\$ 983,88 7 Cabo de Rede F/Utp Cat5e comum (CX) 5 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 709,99 - Não utilizado R\$ 650,00 R\$ 702,00 R\$ 730,00 R\$ 351,99 8 Régua de Tomadas para Rack de Servidor 6 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 207,04 - Não utilizado R\$ 180,52 R\$ 122,00 R\$ 200,00 R\$ 187,27 9 Filtro de linha 4 tomadas 6 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 51,41 - Não utilizado R\$ 39,90 R\$ 55,00 R\$ 41,10 R\$ 48,37 10 Câmera de Vídeo Webcam - 1080p (Full HD) 80 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 161,41 - Não utilizado R\$ 145,00 R\$ 140,00 R\$ 168,40 R\$ 156,27 11 Kit Ferramentas 2 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 446,29 - Não utilizado R\$ 300,00 R\$ 350,00 R\$ 369,30 R\$ 392,97 12 Case Externo c MVME de 1 Tb 2 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 798,90 - Não utilizado R\$ 780,00 R\$ 785,00 R\$ 800,00 R\$ 793,61 13 Switch 8 Portas 10/100/1000 MBPS 6 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 219,12 - Não utilizado R\$ 199,00 R\$ 201,00 R\$ 205,30 R\$ 210,44 14 Switch 16 Portas 10/100/1000 MBPS 2 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 806,00 - Não utilizado R\$ 750,00 R\$ 760,00 R\$ 788,20 R\$ 786,03 15 Switch 24 Portas 10/100/1000 MBPS 2 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 988,90 - Não utilizado R\$ 995,00 R\$ 998,00 R\$ 999,00 R\$ 992,96 16 Adaptador Bluetooth USB 20 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 59,90 / R\$ 75,90 / R\$ 69,90 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 68,57 17 Fone de Ouvido Tipo C 40 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 123,00 / R\$ 118,87 / R\$ 120,95 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 120,94 18 Bolsa de Acomodação Projetor 2 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 280,00 / R\$ 239,90 / R\$ 272,69 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 264,20 19 Kit Teclado e Mouse sem Fio 3 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 228,00 / R\$ 222,77 / R\$ 182,99 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 211,26 20 Bateria de 9V - Retangular 20 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 18,50 / R\$ 17,28 / R\$ 18,90 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 18,23 21 Bateria de 3V - Redonda 15 Unidade - Indisponível - Não Encontrado - Não utilizado R\$ 4,22 / R\$ 4,93 / R\$ 5,49 - Não utilizado - Não utilizado R\$ 4,88

Descrição do item 001 Código 200 - Mouse, óptico, resolução mínima de 1000 DPI, 2 botões + scroll, conexão USB, com cabo (s). Informações Adicionais Que não seja Mini Mouse Período (Meses) 1 Quantidade 40 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 20,38 Valor Total R\$ 815,20

Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Pesquisa com Fornecedores Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_6deb848a6bf47529b7d196f8653db9d.pdf ilovepdf_merged - 2024-10-11 T081924.774_2dbfc7293d004d05a0feab5f7f7368d.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 002 Código 173 - Estabilizador de Tensão, potência mínima de 1.000 VA, tensão de 115 / 220 V, capacidade mínima para 4 tomada (s). Informações Adicionais Bivolt Entrada 220 V e saída 110 V Período (Meses) 1 Quantidade 26 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 334,52 Valor Total R\$ 8.697,52

Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11 T081924.774_e55af211deb44064a1dbbfa610492f7e.pdf Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_58754a7991f8420db0c2cfa0e61144b.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 003 Código 205 - Teclado, com fio, padrão ABNT-2, conexão USB. Período (Meses) 1 Quantidade 40 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 31,10 Valor Total R\$ 1.244,00

Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11 T081924.774_b732b4f804244eea9ee8ffdc335d8e56.pdf Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_a308d8dfa19f4bd0bbc7f523822d177f.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 004 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, emenda conector RJ 45 CAT5e. Informações Adicionais Macho Período (Meses) 1 Quantidade 1000 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 1,20 Valor Total R\$ 1.200,00

Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11 T081924.774_2a71590abedd414daad198bae69ffdc9.pdf Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_a7b53ad3aeb94e758ec7e7bccccdb568.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 005 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, keystone RJ 45 CAT6, conexão fêmea. Informações Adicionais Fêmea Período (Meses) 1 Quantidade 95 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 17,38 Valor Total R\$ 1.651,10

Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Pesquisa com Fornecedores Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_6638a231d9fe4d50ad92e46f8459f2bd.pdf ilovepdf_merged - 2024-10-11 T081924.774_ae45948cf10e4ca687213ac2a784c8a4.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 006 Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, UTP, CAT5e, 24 AWG. Informações Adicionais Cabo de Rede logica UTP, CAT5 E BLINDADO

Período (Meses) 1 Quantidade 4 Unidade caixa c/ 305 metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ 100,00 Valor Unitário R\$ 983,89 Valor Total R\$ 3.935,56 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_7c722d329d1646c6bc9fc689fbde5fb.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_c81831c776004cbdbef9ea368543b4b6.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 007Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, UTP, CAT5e, 24 AWG. Informações AdicionaisCabo para Rede Lógica e Internet, UTP, CAT5 E ComumPeríodo (Meses) 1 Quantidade 5 Unidade caixa c/ 305 metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 702,00 Valor Total R\$ 3.510,00 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_b3c2c0f297964e0b909649e8559e8517.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_0cc67dd4aa3454098a4d5f97c11ffa4.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 008Código 293 - Extensão / Régua Elétrica, 8 tomada (s), 19 polegada (s), 10 A, cabo (s) medindo aproximadamente 2,5 m. Informações AdicionaisPara Rack de ServidorPeríodo (Meses) 1 Quantidade 6 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 187,27 Valor Total R\$ 1.123,62 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_b3c2c0f297964e0b909649e8559e8517.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_6a67760ed14945bdb6792961d056bdb1.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 009Código 293 - Extensão / Régua Elétrica, 6 tomada (s). Informações AdicionaisEspecificação Correta: Filtro de Linha 4 TomadasPeríodo (Meses) 1 Quantidade 6 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 48,37 Valor Total R\$ 290,22 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_084eeda28a174de284a4252b8ddce3e5.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_57d24c7ff1064769a415730899f47473.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 010Código 327 - Webcam, resolução mínima em Full HD, com microfone embutido. Informações Adicionaiscom suporte de fixação, Cabo e conexão USB, plug and playPeríodo (Meses) 1 Quantidade 80 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 156,27 Valor Total R\$ 12.501,60 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Pesquisa com Fornecedores Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_f24ff7d9399946559930943efb1f3ea7.pdfilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_51ff1b36845541f58af302f7fa0dd5b0.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 011Código 4710 - Suprimentos de TI, Ferramentas para equipamentos de TI. Informações AdicionaisKit completo de ferramentas (de TI) e equipamentos para manutenção de rede lógica e computadores com bolsa ou maleta de acomodação (O kit de ferramentas inclui um alicate de crimpagem, testador de cabo de rede, faca de descascamento de fios, chave de fenda plana/cruz, faca de alicate de decapagem, e conectores rj45. Alicate de crimpagem de rede, e um multíteste digital para medição de energia elétrica, podendo ser avulso ou integrado 01 x testador de cabo de rede 01 x bateria incluída 9v, para testar cabos de telefone ou rede 01 x alicate crimpador de cabos (alça verde) 01 x alicate punch down de inserção para módulos rj11 e rj45 02 x chave de fenda cruzada - philips de tamanhos diferentes 02 x chave de fenda reta de tamanhos diferentes 01 x mini faca de decapagem (amarelo) 10 x conectores de cristal rj45 em uma caixa de plástico 01 x bolsa de ferramentas 01 x 501 descascador de fios 01 x decapador de fios 01 x multíteste digital para medição de energia elétricaPeríodo (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 393,03 Valor Total R\$ 786,06 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_ced0b78afddd4b49abe8f97e80160cd4.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_aee441efa7444fa5878048070dbecac9.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 012Código 468 - HD - Hard Disk / Disco Rígido, externo, com entrada (s) USB, 1 TB. Informações AdicionaisCase Externo blincado com HD SSD NVME DE 1 TBPeríodo (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 793,62 Valor Total R\$ 1.587,24 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Pesquisa com Fornecedores Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_871ffba1c5764a6f97598adc1b2ff905.pdfilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_8719db81a35f45048268858681228954.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 013Código 624 - Switch, 8 porta (s), 10/100/1000. Informações Adicionais8 portas GigaPeríodo (Meses) 1 Quantidade 6 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 210,44 Valor Total R\$ 1.262,64 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Pesquisa com Fornecedores Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_7b186f22e7124d9b85a7bd61a18bfb3d.pdfilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_33ae96e7ca2d4abd983b419d9341cb17.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 014Código 624 - Switch, mesa (s). Informações AdicionaisPara Rack de 1U, VELOCIDADE Giga COM 16 PORTAS 10/100/1000 MBPSPeríodo (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 786,03 Valor Total R\$ 1.572,06 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_957511dbb5e64ccd8028fef0676721ff.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão

Final_2d46031b9aae47f2ab0b1db6abf60cce.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 015Código 624 - Switch, 24 porta (s), 10/100/1000. Informações AdicionaisGiga 24 portas 1UPeríodo (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 993,12 Valor Total R\$ 1.986,24 Parâmetro Utilizado Pesquisa com Fornecedores, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) ilovepdf_merged - 2024-10-11T081924.774_d26372e5fa60495ea659e653dddcf8c6.pdfPrecificação - Sites Especializados - TI Versão Final_a150222454c64913add314e2cdd7987.pdf Justificativa Fornecedores da Região Metropolitana e com

interesse em participar do procedimento licitatório Descrição do item 016 Código 414 - Bolsa para Transporte , em nylon, forrado (a), impermeável, com bolso (s), medindo aproximadamente 35 x 30 x 15 cm, para projetor (es). Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 264,20 Valor Total R\$ 528,40 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_f087058853dc4427ba5eec1cc5b82f59.pdf Descrição do item 017 Código 4506 - Kit, com teclado/mouse - Teclado e Mouse sem Fio, Tecnologia de conexão Bluetooth, Usb, padrão de conexão sem fio 802.11a. Período (Meses) 1 Quantidade 3 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 211,26 Valor Total R\$ 633,78 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_5f0fc06627c94f6fa73a4189399d9d91.pdf Descrição do item 018 Código 70 - Bateria, alcalina, 9 V. Informações Adicionais Retangular Período (Meses) 1 Quantidade 20 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 18,23 Valor Total R\$ 364,60 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_9b7904c454674926ad6f7ebc44380aae.pdf Descrição do item 019 Código 70 - Bateria, de lítio (lítio), 3 V. Informações Adicionais Redonda Modelo 2032 Período (Meses) 1 Quantidade 15 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 4,88 Valor Total R\$ 73,20 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_d1e7c6e6601647d39e8a48abd6614589.pdf Descrição do item 020 Código 6027 - Adaptador Bluetooth, interface USB com detecção automática (plug and play). Período (Meses) 1 Quantidade 20 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 68,57 Valor Total R\$ 1.371,40 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_4347f1292230426a92bb34692e3feaba.pdf Descrição do item 021 Código 503 - Fone de Ouvido, in-ear (intra-auricular), com USB. Informações Adicionais Tipo C Período (Meses) 1 Quantidade 40 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega centro cultural marietta telles machado, anexo 2, praça dr. pedro ludovico teixeira, setor central, goiânia – go, cep. 74003010 Diferença Mínima R\$ Valor Unitário R\$ 120,94 Valor Total R\$ 4.837,60 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Precificação - Sites Especializados - TI Versão Final_304e85fcad854132b6b30ab118f022f5.pdf JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA Será utilizado como método para a obtenção do preço estimado a média dos valores obtidos na pesquisa de preços, uma vez que tal metodologia é aconselhável pelo quantitativo de preços considerados, adotando-se um método de avaliação que exclui os preços inexequíveis e os excessivamente elevados. Ademais, justifica-se que os preços coletados foram analisados de forma crítica que necessitam ser considerados, ante a atualização das condições atuais praticadas pelo mercado, bem como evitar eventuais aditivos de acréscimos, de forma a aliar a atratividade e a mitigação de risco de sobrepreço (Decreto Estadual nº 9.900/21, art. 4º, parágrafo único c/c art. 5º, §2º c/c art. 9º, §3º). O cálculo incidirá sobre um conjunto de 3 (três) ou mais preços, oriundos de 1 (um) ou mais dos parâmetros elencados nos artigos 6º do Decreto Estadual nº 9.900/2021, desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados. PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO Para a contratação desejada foi encontrado o Valor Total Estimado de R\$ 49.972,04 (Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Setenta e Dois Reais e Quatro Centavos), conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor. RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS Responsável Função Telefone Email MARCELO MORAIS DE BARROS Integrante Técnico 62 32014660 marcelo.morais@goias.gov.br Versão do Doc. Padrão 0.01